

4H

Årsrapport 2018



4H

Agro Food Park 15, 8200 Århus N

Tlf. 8740 5000

CVR-nr. 25 85 47 48

www.4h.dk

Indholdsfortegnelse

Oplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	3
Beretning om anvendelse af generelt driftstilskud	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter.....	14

Oplysninger

Navn

4H

Agro Food Park 15, Skejby

DK-8200 Århus N

Telefon 87 40 50 00

Internet www.4h.dk

Bestyrelse

Henrik Dalum (formand)

Lene Toftebæk

Jesper Ingleby

Nicolai Thomas Olsen

Maiken Sødergreen Hansen

Rene Mejer Lauritsen

Ninna Lehmann Bojesen

Ansvarlig daglig leder

Hans Jørgen Hvitved

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værksmestergade 2

DK-8000 Århus C

Ledelsesberetning

Årets resultat på 62 t.kr. i forhold til et budgetteret underskud på 142 t.kr. anses som tilfredsstillende.

Afvigelsen skyldes en række faktorer både i forhold til indtægter og udgifter:

På indtægtssiden drejer det sig om følgende: Tilskud fra DUF er ca. 150.000 t.kr. større end budgetteret. Medlemskontingent ca. 60 t.kr. større end forventet og færre direkte omkostninger til strategiarbejde en forventet samt en række andre mindre afvigelser.

Resultatet påvirkes negativt af en ekstraordinær nedskrivning af værdien af Skovly med 247 t. kr. til en værdi af 3,2 mio. kr., hvilket anses som en realistisk salgspris.

Forventninger til fremtiden

Budgettet for 2019 balancerer med et underskud på ca. 70.000, hvilket skal ses i lyset af, at Ledelsen har besluttet at allokere 215.000 kr. til det igangsatte strategiarbejde med henblik på at øge medlemstallet. Der er i budget 2019 ligeledes indtægtsført 350.000 endnu ikke bevilgede eksterne støttemidler (Lokale Nordea fonde, Plan Danmark), hvilket betyder, at der også i 2019 vil være skærpet opmærksomhed omkring foreningens økonomiske situation. Medlemsvæksten, der er sket i 2018, forventes at fortsætte i 2019.

Den nuværende forpagter på Skovly har opsagt sin kontrakt og det forventes, at der pr. 1. marts 2019 kan indgås aftale med ny forpagter. I forbindelse hermed forventes, at der skal anvendes ca. 150.000 til diverse vedligeholdelsesopgaver i 2019.

Resultatopgørelse

		Regnskab 2018	Budget 2018 Ikke revideret	Regnskab 2017
	Note	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Dansk Landbrug		118	100	118
Bidrag fra lokale foreninger		465	408	483
Projektmidler	1	6.916	6.677	7.011
Programmer og materialer		70	70	100
Konsulentydelse		163	150	160
Drift- og serviceydelser	2	1.241	1.139	1.179
Indtægter		8.972	8.544	9.051
Gager og pensionsbidrag		268	225	244
Personale-, møde- og kontoromkostninger	3	384	425	656
Eksterne projekter	4	41	35	47
Varekøb incl. programmer	5	244	183	248
Ekstern konsulentbistand	6	6.258	6.483	6.299
Driftsomkostninger og tjenesteydelser		1.468	1.337	1.466
Omkostninger		8.663	8.687	8.960
Årets ordinære resultat		309	-143	91
Ekstraordinær nedskrivning Skovly		247	0	0
Årets resultat		62	-143	91

Balance

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>tkr.</u>	<u>2017</u> <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Skovly	10	3.200	3.447
Anlægsaktiver i alt		<u>3.200</u>	<u>3.447</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		800	161
Mellemregning LandboUngdom		0	0
Depositum SEGES L&F		300	300
Lån SEGES L&F		0	0
Andre tilgodehavender	7	1.547	762
Periodeafgrænsningsposter		44	0
		<u>2.691</u>	<u>1.223</u>
Likvide beholdninger		<u>2.675</u>	<u>3.067</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.366</u>	<u>4.290</u>
Aktiver		<u>8.566</u>	<u>7.737</u>

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>tkr.</u>	<u>2017</u> <u>tkr.</u>
Egenkapital			
Egenkapital	9	4.845	4.783
Prioritetsgæld	8	1.156	1.235
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.156</u>	<u>1.235</u>
Gæld			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	79	78
Vare- og omkostningskreditorer		571	279
Mellemregning LandboUngdom		161	0
Mellemregning, SEGES L&F + L&F		503	806
A-skat, AM-bidrag m.v.		10	15
Andre gældsforpligtelser		503	113
Periodeafgrænsningsposter		738	428
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.565</u>	<u>1.719</u>
Passiver		<u>8.566</u>	<u>7.737</u>
Øvrige noter:			
Drift af Skovly	11		
Pant- og sikkerhedsstillelser	12		
Medlemstal	13		

Pengestrømsopgørelse

	2018	2017
	tkr.	tkr.
Årets resultat før renter	92	129
Nettorenter	-31	-37
Årets primære resultat	61	92
Indskud fra regioner	0	10
Nedskrivning Skovly	247	-303
Afskrivninger incl. fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	251
Ændring i arbejdskapital:		
Tilgodehavender	-1.469	3.055
Kreditorer	293	178
Anden gæld og periodeafgrænsningsposter	553	-1.686
	-623	1.547
DRIFTENS NETTOLIKVIDITETSVIRKNING	-314	1.597
Investeringer i anlægsaktiver	0	0
Salg af anlægsaktiver	0	105
INVESTERINGERNES LIKVIDITETSVIRKNING	0	105
Afdrag på langfristet gæld	-78	-75
FINANSIERINGENS LIKVIDITETSVIRKNING	-78	-75
NETTOFORØGELSE AF LIKVIDE MIDLER	-392	1.627
Likvide midler primo	3.067	1.440
LIKVIDE MIDLER ULTIMO	2.675	3.067

Noter

	2018	2017
	t.kr.	tkr.
1. Projektmidler		
Tipsmidler	3.471	3.327
Hudedefonden	35	15
Paragraf 44/101 kursusbev.	40	40
Andre Tilskud	3.369	3.629
	6.916	7.011
2. Drifts- og serviceydelser		
Deltagergebyrer	563	470
Medlemskontigent/abonnement	578	532
Renteindtægter bank	3	6
Andre driftsindtægter	96	119
Ekstraordinære indtægter	0	52
	1.241	1.179
3. Personale-, møde- og kontoromkostninger		
Personaleudgifter	113	113
Møder	257	466
Nyanskaffelser og vedligeholdelse	3	55
Kontorudgifter	1	1
Telefon og porto	11	21
	384	656

	2018	2017
	t.kr.	tkr.
4. Eksterne projekter		
Ordinære tilskud til regioner	39	37
Tilskud efter ansøgning til regioner	2	10
	41	47
5. Varekøb inkl. programmer		
Markedsføring	27	25
Køb fra internt kopicenter	5	3
Køb fra eksterne trykkerier	212	220
	244	248
6. Ekstern konsulentbistand		
Ekstern konsulentbistand	834	946
Køb konsulentydelse SEGES L&F	4.334	4.330
Køb konsulentydelse andre eksterne	931	813
Køb Acubiz SEGES L&F (kørsel mm)	160	210
	6.258	6.299
7. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	670	584
Diverse tilgodehavender	815	116
Tilgodehavende tilskud	62	62
	1.547	762
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af prioritetsgæld	79	78
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	79	78
Langfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.156	1.235
Efter mere end 5 år forfalder (amortiseret kostpris)	833	913

	2018	2017
	tkr.	tkr.
9. Egenkapital		
Egenkapital pr. 1/1 2018	4.783	4.682
Indskudt egenkapital i året fra regioner		10
Årets resultat	62	91
	4.845	4.783

10. Skovly

Kostpris primo	10.324.013
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Kostpris ultimo	<u>10.324.013</u>
Af- og nedskrivning primo	6.876.733
Årets nedskrivning	247.280
Afskrivning vedr. afgang	0
Akk. Af- og nedskrivninger ultimo	<u>7.124.013</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>3.200.000</u>

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
11. Drift af skovly		
Møde og kursusindtægter	0	0
Andre tilskud	0	0
Andre driftsindtægter	81	75
Ekstraordinære indtægter/jord	0	52
Indtægter i alt	81	127
Gager og pensionsbidrag	0	0
Personale-, møde- og kontoromkostninger	0	0
Varekøb incl. programmer	0	0
Ekstern konsulentbistand	1	4
Afskrivninger Skovly	0	0
Driftsomkostninger og tjenesteydelser	54	35
Omkostninger i alt	55	39
Årets ordinære resultat	26	88
Ekstraordinær nedskrivning Skovly	247	0
Årets resultat	-221	88

12. Pant- og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter derudover de til ejendommen hørende anlæg og maskiner.

Ejendommen er indregnet til 3.200.000 kr. og prioritetsgæld udgør 1.235.630,91 pr. 31.12.2018

13. Medlemstal

2018

Antal lokalforeninger	67
Medlemstal	4.135
Heraf under 30 år	3.824
Antal aktive klubber med 10 eller flere medlemmer under 30 år	53

2017

Antal lokalforeninger	69
Medlemstal	3.829
Heraf under 30 år	3.453
Antal aktive klubber med 10 eller flere medlemmer under 30 år	57

Internationale udgifter

Indtægter	2.240 kr.
Udgifter	55.411 kr.

Ikke tilskudsberettiget aktiviteter

Indtægter	320 kr.
Udgifter	11.547 kr.

Tilskudsberettiget aktiviteter

Indtægter	1.920 kr.
Udgifter	43.864 kr.

I alt: **41.944 kr.**

Internationale kontingenter

Rural Youth Europe	5.593 kr.
NSU	4.118 kr.

I alt: **9.711 kr.**

4H			
Udgifter til internationale aktiviteter	Sted / land	Deltagerantal	Beløb
<i>RYE-arrangement:</i>			
Europa Rally	Bridge of Earn, Skotland	3	26.708 kr.
Udgifter			26.708 kr.
Indtægter			1.920 kr.
I alt			24.788 kr.
<i>Internationalt - arrangement:</i>			
Globalt network	Baltimore, USA	1	14.048 kr.
Udgifter			14.048 kr.
Indtægter			0 kr.
I alt			14.048 kr.
<i>NSU arrangementer:</i>			
Evalueringsmøde i NSU	Reykjavik, Island	1	3.108 kr.
Udgifter			3.108 kr.
Indtægter			0 kr.
I alt			3.108 kr.
Sum udgifter			41.944 kr.